
iffi lfflP 
Instituto Municipal d.e Previd.ência 

dos Servi<lores PúblicoS' 
Mantena - MCi 

Respeito ao trabalho. Respeito à vida. 

PORTARIA Nº 088/2019 de 23 de dezembro de 2019. 

"Concede Auxílio Doença a 
servidor que menciona e dá 
outras providências". 

O Diretor-Presidente do Instituto Municipal de 
Previdência dos Servidores Públicos - 1. M. P., Mantena (MG), no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o Parecer Jurídico nº. 080 /2019, exarado no 
Procedimento Administrativo nº. 114/2019. 

RESOLVE: 

Art.1 º· Conceder Auxílio Doença à Servidora 
FERNANDA REIS DE OLIVEIRA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no 
cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde, portadora do CPF nº. 
079.070.566-40, residente e domiciliada na Rua Canaã, nº. 66, Bairro Vila Nova -
Loteamento de Paula - Mantena (MG), nos termos do artigo 51 e parágrafos da Lei 
nº. 1.589 /2012. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 19 de dezembro de 2019. 

Feitas as comunicações legais, 

Registre-se e publique-se. 

Instituto Municipal de Previdência dos Servidores 
Públicos de Mantena, Estado de Minas Gerais, aos 23 (vinte e três) dias do mês de 
dezembro de 2.019. 

Reg. às Fls.: 08 - Livro Mecanizado nº. 11 

CERTIDÃO 
CERTIFICO para os devidos fins em cumprimento as 
exigências legais que o resente documento foi 
pu61icado por~~•<;1:1;>,no ro de Avisos deste 
Instituto. E~~~L..;L.-

IJ RIO 
Diretor-Presidente 

CPF: 459.167.056-20 - Decreto nº. 021/2017 

Rua Sete de Setembro, 528 · Centro · CEP: 35290-0Q0 • Mantena · MG • Tel.: 33 3241 ·5788 


